
 

COMUNE DI BORGO VENETO 
PROVINCIA DI PADOVA 

________________ 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 51 del 20-12-2023 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 51 DEL 20-12-2023 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2024/2026 (D.U.P.)  - NOTA DI AGGIORNAMENTO -. 

 
Adunanza Ordinaria seduta Pubblica di Prima convocazione presso SEDE SALETTO 

 
Oggi  venti del mese di dicembre dell'anno duemilaventitre alle ore 17:40, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
SIGOLOTTO MICHELE Presente  MORELLO DANIELA Assente 
DONATI FRANCESCO Presente  FIN LUCIANO Presente 
BORASO MATTEO Presente  FINETTO CHRISTIAN Presente 
FASSON ELENA Presente  BORDIN DANIELA Presente 
CREMA CINZIA Presente  DE BATTISTI 

GIANLUCA 
Presente 

GAINO ALICE Presente  FERRETTO SILVIA Assente 
DE BATTISTI FRANCO Presente    
    

Presenti   11 Assenti    2 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dr. Nuzzo Marcello. 
 
Scrutatori nominati: 
FASSON ELENA 
GAINO ALICE 
BORDIN DANIELA 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Consigliere DONATI FRANCESCO nella 
sua qualità di PRESIDENTE, in sostituzione della Consigliera MORELLO DANIELA 
assente, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
  

Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO numero 51 del 20-12-2023 firmato da  FRANCESCO DONATI il 18-01-2024 ora  8:26:47  ( firma valida fino al 17-03-2024) - MARCELLO NUZZO il
17-01-2024 ora 18:14:44  ( firma valida fino al 22-06-2026) -



 BORGO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 51 del 20-12-2023 

OGGETTO APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2024/2026 (D.U.P.)  - NOTA DI AGGIORNAMENTO -. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che:  

 Con deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 26/07/2023,  l’Ente ha adottato il 
Documento Unico di Programmazione per le annualità 2024/2026;  

 Con deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 04/12/2023, l’Ente ha adottato la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per le annualità 2024/2026; 

 L’armonizzazione riguarda, in particolare, l’adozione del bilancio di previsione finanziario 
di competenza e di cassa, la classificazione del bilancio finanziario per missioni e 
programmi di cui agli artt. 13 e 14 del D.Lgs 118/2011 e la tenuta della contabilità 
finanziaria sulla base di una definizione del principio della competenza finanziaria 
“potenziata”, secondo la quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate 
sono registrate nelle scritture contabili con l’imputazione all’esercizio nel quale vengono a 
scadenza e i bilanci di previsione di durata triennale assumono carattere autorizzatorio, 
ferma restando, nel caso di attività di investimento che comporta impegni di spesa che 
vengono a scadenza in più esercizi finanziari, la necessità di predisporre, sin dal primo anno, 
la copertura finanziaria per l’effettuazione della complessiva spesa dell’investimento; 

 Il principio della “competenza potenziata” consente di conoscere i debiti effettivi delle 
amministrazioni pubbliche, di evitare l’accertamento di entrate future e di impegni 
inesistenti, di rafforzare la programmazione di bilancio, di favorire la modulazione dei debiti 
secondo gli effettivi fabbisogni e di avvicinare la competenza finanziaria a quella 
economica; 

 Che l’ente locale deve approvare il Documento Unico di Programmazione, che sostituisce la 
Relazione Previsionale e Programmatica, la cui struttura ed il cui contenuto risultano 
analiticamente descritti al punto 8 del principio contabile applicato concernente la 
programmazione quale documento di programmazione di medio periodo propedeutico alla 
stesura del bilancio di previsione; 

Visti il D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

Sentito il Sindaco il quale illustra la proposta di deliberazione in oggetto; 
 

Visto il parere favorevole del Revisore del Conto, espresso ai sensi dell’art. 239 comma secondo 
lettera b) punto 2) del D.Lgs n. 267/2000, allegato sub B); 

Acquisiti sulla presente proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000; 

Con la seguente votazione palese, espressa per alzata di mano: Consiglieri comunali presenti n. 11, 
voti favorevoli n. 8, voti contrari n. 1 (Consigliere De Battisti Gianluca), astenuti n. 2 (Consiglieri 
Finetto e Bordin),  
 

Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO numero 51 del 20-12-2023 firmato da  FRANCESCO DONATI il 18-01-2024 ora  8:26:47  ( firma valida fino al 17-03-2024) - MARCELLO NUZZO il
17-01-2024 ora 18:14:44  ( firma valida fino al 22-06-2026) -



 BORGO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 51 del 20-12-2023 

D E L I B E R A 

 
1) di approvare, sulla base delle considerazioni espresse in premessa, i seguenti documenti di 

programmazione finanziaria per il triennio 2024/2026 quali nota di aggiornamento che 
assumono valore autorizzatorio a tutti gli effetti giuridici, allegati quale parte integrante del 
presente atto, allegato sub A): 

 schema della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.), redatto in base alle indicazioni di cui al punto 8 del principio contabile 
applicato, concernente la programmazione di bilancio, comprensivo degli atti di 
programmazione di settore di seguito riportati: 

 l’elenco degli immobili non strumentali suscettibili di valorizzazione ovvero 
dismissione per il triennio 2024/2026, previsto nell’apposito Piano oggetto di 
approvazione con autonoma deliberazione soggetta al vincolo di dipendenza 
programmatoria; 

 il programma triennale 2024/2026 delle opere pubbliche;  

 le linee guida della programmazione del fabbisogno di personale nel suo quadro di 
indirizzo d’insieme; 

 il piano triennale degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2024/2026; 

2) di dichiarare infine la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, con la seguente separata votazione resa per alzata di 
mano: Consiglieri comunali presenti n. 11, voti favorevoli n. 8, voti contrari n. 1 
(Consigliere De Battisti Gianluca), astenuti n. 2 (Consiglieri Finetto e Bordin).  

 
 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue. 

 
IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 

 DONATI FRANCESCO Dr. Nuzzo Marcello 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 

Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO numero 51 del 20-12-2023 firmato da  FRANCESCO DONATI il 18-01-2024 ora  8:26:47  ( firma valida fino al 17-03-2024) - MARCELLO NUZZO il
17-01-2024 ora 18:14:44  ( firma valida fino al 22-06-2026) -



 
COMUNE DI BORGO VENETO 

PROVINCIA DI PADOVA 
________________ 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 47 del 01-12-2023 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2024/2026 (D.U.P.)  - NOTA DI 
AGGIORNAMENTO -. 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 13-12-2023 
Il Responsabile del servizio 

De Putti Alessandro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO numero 51 del 20-12-2023 firmato da  ALESSANDRO DE PUTTI il 13-12-2023 ora  7:28:34  ( firma valida fino al 09-03-2025) -



 
COMUNE DI BORGO VENETO 

PROVINCIA DI PADOVA 
________________ 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 47 del 01-12-2023 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2024/2026 (D.U.P.)  - NOTA DI 
AGGIORNAMENTO -. 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 13-12-2023 
Il Responsabile del servizio 

De Putti Alessandro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO numero 51 del 20-12-2023 firmato da  ALESSANDRO DE PUTTI il 13-12-2023 ora  7:29:30  ( firma valida fino al 09-03-2025) -



 

COMUNE DI BORGO VENETO 
PROVINCIA DI PADOVA 

________________ 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Consiglio n° 51 del 20-12-2023 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 51 del 20-12-2023 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2024/2026 (D.U.P.)  - NOTA DI 
AGGIORNAMENTO -. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 02-02-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 
45. 
 
 
 
 

BORGO VENETO li 18-01-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.) 

 

Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO numero 51 del 20-12-2023 firmato da  ANTONELLA MARTINI il 18-01-2024 ora  8:32:48  ( firma valida fino al 30-11-2024) -


